




§4

Besuchsgebühren / Entgelte 

1. Für den Besuch der Kinderkrippe sind Besuchsgebühren als Beitrag zu den Betriebskosten
der Einrichtung in folgender Höhe zu entrichten:

Buchungszeit 1. Kind 2. Kind 3. Kind

4 bis 5 Stunden 297,00 € 222,80 € 148,50 € 
5 bis 6 Stunden 324,00 € 243,00 € 162,00 € 
6 bis 7 Stunden 351,00 € 263,30 € 175,50 € 
7 bis 8 Stunden 378,50 € 283,50 € 189,00 € 
8 bis 9 Stunden 405,00 € 303,80 € 202,50 € 
9 bis 10 Stunden 432,00 € 324,00 € 216,00 € 

2. Der Elternbeitragszuschuss des Freistaates Bayern in Höhe von 100,00 € ist an eine Stich­
tagsregelung gekoppelt. Er gilt jeweils ab dem 01. September des Kalenderjahres, in dem
das Kind drei Jahre alt wird, und wird bis zur Einschulung gezahlt. Das gilt auch für Krip­
penkinder.

3. Die pädagogische Kernzeit für Kinder bis zum Kindergarteneintritt liegt zwischen 8:30 Uhr
und 12:30 Uhr. Diese Zeit ist verpflichtend in die Buchungszeit aufzunehmen.

4. Es ist eine Mindestanwesenheit an 4 Tagen und 20 Stunden pro Woche erforderlich. Wir
empfehlen den Besuch der Kinderkrippe an 5 Tagen pro Woche.

5. Die Buchungszeiten werden grundsätzlich für das gesamte Kinderkrippenjahr festlegt. Eine
Umbuchung ist in der Folge nur einmal pro Kinderkrippenjahr möglich und muss vier Wo­
chen vorher schriftlich beantragt werden. Weitere Änderungen der gebuchten Betreuungs­
zeiten sind nur in Härtefällen auf Antrag möglich. Dieser Antrag ist mit Begründung für den
Änderungsbedarf an den Träger zu richten, der darüber entscheidet. Während der letzten
3 Monate des Kinderkrippenjahres ist eine Reduzierung der Buchungszeiten nicht möglich.
Eine Höherbuchung ist nur möglich, wenn ausreichende Personalstunden vorhanden sind.

6. Die vorübergehende Abwesenheit eines Kindes von der Kinderkrippe lässt die Gebühren­
pflicht unberührt. Die Gebühr ist auch dann in voller Höhe zu entrichten, wenn das Kind
wegen Krankheit oder aus persönlichen Gründen fernbleibt und der Platz in der Kinder­
krippe für das Kind freigehalten werden soll.

§5

Weitere Kosten 

1. Das Entgelt für die monatliche Verpflegungspauschale inkl. einer Brotzeit beträgt 100,00€. 
Bei einer Änderung der Kosten für das Mittagessen und der Brotzeit erfolgt eine Anpassung 
des Entgeltes.

2. In der Verpflegungspauschale sind bereits die Schließungstage der Einrichtung mitberück­
sichtigt. Bei Krankheit oder Abwesenheit des Kindes gibt es keine Rückerstattung.

3. Die Verpflegungspauschale wird monatlich im Voraus, gemeinsam mit den Besuchsgebüh­
ren, abgebucht.
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§6

Besuchsgebührenermäßigung 

1. Eine Übernahme bzw. teilweise Übernahme der Besuchsgebühr kann in besonderen sozi­
alen und finanziellen Härtefällen beim zuständigen Jugendamt auf Grundlage des § 90 i.V.
mit den§§ 22 und 24 SGB VIII (Kinder- und Jugendhilfegesetz) beantragt werden.

2. Putzbrunner Kinder einer Familie, auch Stief-, Halbgeschwister und Pflegekinder, erhalten
eine Ermäßigung für jedes weitere Kind bei einem Besuch einer Putzbrunner Kindertages­
einrichtung. Voraussetzung hierfür ist, dass die Kinder im gleichen Haushalt in der Ge­
meinde Putzbrunn leben. Das Bestehen des Anspruchs auf eine Ermäßigung ist gegenüber
dem Träger nachzuweisen (Kopie des Betreuungsvertrages des Geschwisterkindes).

§7

Stundung 

Die Besuchsgebühr kann in begründeten Fällen auf Antrag der Personensorgeberechtigten in 
stets widerruflicher Weise gestundet werden. 

§8

Festsetzung der Besuchsgebühren / Entgelte 

1. Im Einvernehmen mit der Gemeinde Putzbrunn kann eine Änderung der Besuchsgebühren
mit einer Frist von vier Wochen nach schriftlicher Vorankündigung oder Aushang in der
Kinderkrippe, durch den Träger erfolgen.

2. Eine Änderung kann nach Maßgabe der Steigerung der Betriebskosten (Sach- und Perso­
nalkosten) und/oder der Einschränkung/Erhöhung der öffentlichen Zuschüsse vorgenom­
men werden.

§9

Geltungsbereich / Inkrafttreten 

Die Gebührensatzung gilt für die genannte Kinderkrippe und tritt am 01. September 2024 
in Kraft. 

München, den 24.06.2024 
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